VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 8083/VPCP-KTTH
V/v tháo gỡ vướng mắc trong thực hiện tạm nhập tái xuất hàng thủy hải sản đông lạnh
	Hà Nội, ngày 11 tháng 10 năm 2012

Kính gửi: Bộ Công Thương.

Xét phản ánh, kiến nghị của Công ty cổ phần Vinalines Logistics Việt Nam (địa chỉ: Phòng 405, tầng 4, Tòa nhà Ocean Park, số 1 Đào Duy Anh, phường Phương Mai, quận Đống Đa, Hà Nội) tại công văn số 355/CV-TMDV và số 356/CV-TMDV ngày 03 tháng 10 năm 2012 về vướng mắc trong quá trình thực hiện kinh doanh tạm nhập tái xuất hàng thủy sản đông lạnh theo Chỉ thị số 23/CT-TTg ngày 07 tháng 9 năm 2012 của Thủ tướng Chính phủ; Phó Thủ tướng Hoàng Trung Hải, thay mặt Thủ tướng Chính phủ có ý kiến như sau:

1. Yêu cầu Bộ Công Thương thực hiện nghiêm túc Nghị quyết số 13/NQ-CP ngày 10 tháng 5 năm 2012 của Chính phủ về một số giải pháp tháo gỡ khó khăn cho sản xuất kinh doanh, hỗ trợ thị trường; trước ngày 25 tháng 10 năm 2012 phải quy định và công bố điều kiện kinh doanh, thủ tục cấp giấy phép đối với hoạt động tạm nhập tái xuất, chuyển khẩu hàng hóa theo quy định tại Điểm 3 Khoản 1 Chỉ thị số 23/CT-TTg của Thủ tướng Chính phủ.

2. Bộ Công Thương kiểm tra, xác định nếu các lô hàng thủy hải sản đông lạnh tạm nhập tái xuất của Công ty cổ phần Vinalines Logistics Việt Nam tuân thủ đúng quy định của pháp luật và bảo đảm tái xuất được, không bị tồn đọng thì giải quyết để Công ty thực hiện tạm nhập tái xuất theo quy định hiện hành.

Văn phòng Chính phủ thông báo để Bộ Công Thương biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTgCP, PTTg Hoàng Trung Hải (để b/c);
- Bộ Tài chính;
- Công ty CP Vinalines Logistics VN;
- VPCP: BTCN, các PCN, Trợ lý TTg, các Vụ: TKBT, TH, Cổng TTĐT;
- Lưu: VT, KTTH (3).
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Phạm Văn Phượng